France, vers les années 1 103. & 1 204. Guil-

laume, ou plu iloit Gauthier de CouUanccs ,

Arxhevcfquc de Rouen, car H y a fanle dans

l'imprimé, & tous les Evefques de cette Pro-

vince, qui cftaient fes fufrragans, écriviient

au Roy la Lctre qui fuit, au fujet des patro-

nages de Normandie.

Excellent ijfûna DominoJuo ?h\[\ppo illu/lri

Francorum Régi ferenijffimo Guillermus Dei

geatiâ Rathtmagcnfis Archiepifcopus & fuf-

ftaganei fui B. Baiocenfis. C. Conftantienfis

.

S. Sagienfis A. Abrinc'unfîs. E. Ebroicenfis.

Lexovitnfs falutem, & parâtum in omni-

bus ebfeqmum. Pro falute anima nojlra, &

parentum noflrorum , ftve predecefforum unanû
miter requirimus, quod de Etclefiis vacanti-

bus, unde contentio efl & erit , fuper prefen-

tatione earum , recognitio fat , per quatuor

presbyttros, & per quatuor milites. Et Epif-

copus , feu Archiepifcopus , in cujus Dioeeft

contentio erit fuper prefentationt Ecclefîa, éf

Baillivus Domini Régis illius Diocefis, eligent

bonâfide presbytères & militesfde digniores

& legaliores, quos peteruni inyenire. Et qua-

tuor presbyteri, & quatuor milites jurabunt

fuper facrofanila. Et Epifcopus exinde.fve

Archiepifcopus exonères, quod ipfi oilo dicent

ad quem fpeilare donatio Ecclefîa débet de

jurepatronatus. Archiepifcopus vero.five Epif-

copus & Badhvus Domini Régis , ftngulos

presbyterorum & militum , qui juraverunt pra
recognitione diligenter feorfum examinabunt

unum pajl alium, & in quem major pars con-

venerit, ille habebit jus patronatus. EtJi iUi

ocTo non pojffînt feire ad quem deberet fpecTa-

re donatio Eccufia de jure patronatus, ipfi

dicent qui habuerit uhhnam prefentationem

Ecclefîa, & ille inJe habebit faijinam. Et fi
aliquis clericus centra hujus inftitutitnem ve-

nir» prafumeret nos effemus in nocumentum

cidem clerico, in quereM ifli. Et nos concef
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DE LA TROISIÈME RACE. I?

(i) Noveritis, qtfod [c) faptr recoguitionibus Ecclefiarum per quatuor Presby* ——-~-

ttros, & quatuor milites, prefentibus Archiepifcopo, vel Epifcopo loci , vel perfonâ loca PHILIPPE

e&rum per litteras patentes fufficienter tranfmifsâ, & Baillivo nojlro ad certum locum, A u G u ST-4

de communi affenfu eledum, ad offifiam de quâ inter eos convcnerit,faàcndis, ubi in*
j)uc je

lervenerit contcntio inter Ecdefiafiicas & Lucas pcrfonas, vel inter Ecdefiafiicas & Normandicctt

Ecdefiafiicas perfonas de Ecclefiâ vacante, vel non vacante; fi Archiepifiopus , vel 1208. ou